
Реепубдйка Б аш кортостан  • 
С овег муниципального района 

И ш им бай ский  район
453200, г. Ишимбай. пр. Ленина, 60 

тел.: 3-39*28, 449-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

КАР АР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 
утверяеденные решением Совета муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан от 11 февраля 2011 года №31/439.

Руководствуясь ст. ст. 31-33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 11 
февраля 2011г. № 31/439, постановлением администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 26 июня 2015г. № 1992 «О 
подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан», 
рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан», в целях совершенствования порядка регулирования 
землепользования и застройки муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан, Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

Внести в текстовую часть главы 19 Раздела III “Градостроительные 
регламенты” Правил землепользования и застройки муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан следующие изменения: 
в пункт 19.1 Предельные (максимальные и (или) минимальные) размеры земельных 
участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства Таблица №2

Башасортостаи: Р еспублякаЬ ы  
Й ш ем бай  р ай о н ы  

муш щ ипадь р ай о н  С оветы
453200, йшембай •кадаЬы, Ленин прошекты, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54



До внесения изменений После внесения изменений

Террито
риальны
е
риальны

е
зоны

Мин.
площадь
(га)

Мин.
длина
стороны
по
уличном
У
фронту
(м)

Мин.
Ширина/
глубина
(м)

Мин.
площадь
(га)

Мин.
длина
стороны
по
уличном
У
фронту
(м)

Мин.
Ширина/
глубина
(м)

Ж-1 0.10 15 30 0.03*
Ж-1.1 0.10 15 30 0.08** 15 30

ОД-5
обществ
объекты

0.16 40 26 0.08 40 20

П-1 0.5 60 80 0.05 25 20
П-2 2.0 120 160 0.2 50 40

*- существующая застройка
** - вновь образуемые земельные участки

Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети Интернет на 
официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан (http://sovet.ishimbaimr.ru).

Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 
Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по 
промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, 
связи, торговле и предпринимательству (Панов В.Г.).

г. Ишимбай
« » iMttilftkdl 2015 года

О.М. Агафонов

Председатель 
муниципального 
Ишимбайский

http://sovet.ishimbaimr.ru

